
Филиал МБДОУ «Приданниковский детский сад №5» - «Подгорновский детский сад» 

_____________________________________________________________________________________ 

Сведения о наличии средств обучения и воспитания 

 

МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ 

Наименование  Количество 

Экран  1 

Ноутбук  1 

Видеопроектор  1 

Принтер  1 

Брошюратор  1 

Ламинатор  1 

Фотоаппарат  1 

 

МУЗЫКАЛЬНЫЙ ЗАЛ 

Наименование Количество 

Пианино  1 

Муз.центр  1 

Стульчики детские 20 

Костюмы разные (взрослые)  10 

Костюмы разные (детские)  20 

Игрушка мягкая  20 

Ленты для танцев атласные  20 

Погремушки  10 

Бубны мет./пласт.  5 

Ксилофон метал.  2 

Ксилофон дерев.  2 

Султанчики для танца  20 

 

ФИЗКУЛЬТУРНЫЙ ЗАЛ 

Наименование  Количество 

Стенки шведские 3 пролета  4 

Мешочки для метания с гранулами 100 - 120 г  8 

Флажки разноцветные  32 

Доска гимнастическая с зацепами  4 

Дуга для подлезания  4 

Кольцеброс  1 

Скамейка гимнастическая  2 

Мячи массажные  8 

Палки гимнастические  33 

Скакалки  1 

Гантели пластмассовые  32 

Кубики пластмассовые  54/26 

Кегли  3 

Доска ребристая 2 2 

Маты 4 4 

Обручи 7 7 

Скамейки 2 2 

Мячи большие диаметр 20см 12 12 

Мячи маленькие диаметром 7см  23 

 

СТАРШАЯ РАЗНОВОЗРАСТНАЯ ГРУППА 

 
Наименование  Количество 

Социально-коммуникативное развитие 



Кукла в одежде  

Кукла-пупс  

Комплект мебели для игры с куклами  

Кукольная кровать  

Кукольный диван  

Комплект кукольного постельного белья  

Комплект кухонной посуды  

Комплект столовой посуды  

Игровой модуль «Кухня» с плитой, посудой и 
аксессуарами  

Игровой модуль «Парикмахерская» с набором 
парикмахера  

Игровой модуль «Поликлинника» с набором мед. 
принадлежностей  

Игровой модуль «Магазин» с кассой  

Грузовые, легковые автомобили  

Лото: «Детское»  

Лото: «Прогулка по лесу»  

Лото: «Транспорт»  

Лото: «Кем хочешь стать»  

Лото: «Кто где живет»  

Ростомер  

Дидактическая игра «Оцени поступок»  

Дидактическая игра «Правильно или неправильно»  

Дидактическая игра «Малыш-крепыш»  

Дидактическая игра «Магазин»  

Дидактическая игра «Мойдодыр»  

Дидактическая игра «Этикет для малышей»  

5 

1 

1 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

15 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Познавательное развитие 

Шнуровки различного уровня сложности  

Кубики «Животные»  

Кубики «Транспорт»  

Крупногабаритный пластмассовый конструктор  

Малогабаритный деревянный конструктор 

Набор фигурок диких и домашних животных  

Набор игрушек для игр с песком  

Кинетический песок 1,5кг  

Стучалка  

Пазлы крупные  

Пазлы мелкие  

Дидактическая игра «Логическое домино»  

Дидактическая игра «Что лишнее»  

Дидактическая игра «Угадай по форме»  

Дидактическая игра «Божья коровка на цветах»  

Дидактическая игра «Детям о времени»  

 

5 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

10 

1 

1 

1 

1 

1 

Речевое развитие 

Дидактический материал «Овощи»  

Дидактический материал «Фрукты»  

Дидактический материал «Птицы»  

Дидактический материал «Одежда»  

Дидактический материал «Транспорт»  

Дидактический материал «Дикие животные»  

Дидактический материал «Домашние животные»  

Игра на развитие речевого дыхания «Горячий чай»  

Игра на развитие речевого дыхания «Попади в воротики»  

Игра на развитие речевого дыхания «Надуй шарик»  

Игра на развитие речевого дыхания «Ветерок»  

Многофункциональная дидактическая игра «Теремок»  

Дидактическая игра «Путешествие в мир эмоций»  

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

 



 

МЛАДШАЯ РАЗНОВОЗРАСТНАЯ ГРУППА 

 

Наименование  Количество 

Социально-коммуникативное развитие 

Кукла в одежде  

Комплект мебели для игры с куклами  

Кукольная кровать  

Комплект кукольного постельного белья  

Комплект кухонной посуды  

Комплект столовой посуды  

Игровой модуль «Кухня» с плитой, посудой и  
аксессуарами  

Игровой модуль «Парикмахерская» с набором 
парикмахера 1 

Игровой модуль «Поликлинника» с набором мед. 
принадлежностей  

Грузовые, легковые автомобили  

Лото : «Знакомство с птицами»  

Лото: «Детское»  

Лото: «Дымковское»  

Лото: «Прогулка по лесу»  

Лото: «Транспорт»  

Лото: «Где я это видел»  

Лото: «Кем хочешь стать»  

Лото: «Кто где живет»  

Ростомер  

Дидактическая игра «Одень куклу»  

Дидактическая игра «Отгадай мультфильм»  

Дидактическая игра «Спецтранспорт»  

Дидактическая игра «Магазин»  

Дидактическая игра «Кто как идет»  

Дидактическая игра «Основы безопасности»  

Дидактическая игра «Противоположности»  

Дидактическая игра «Найди тень»  

Дидактическая игра «А я найду!»  

Дидактическая игра «Кошки-мышки»  

Дидактическая игра «В мире эмоций»  

Дидактическая игра «Найди пару»  

Дидактическая игра «Подбери заплату»  

Дидактическая игра «Подбери пару»  

Дидактическая игра «Этикет для малышей»  

Домино «Окружающий мир»  
Домино «Окружающий мир»  

Домино «Профессии»  

Домино «Чей домик»  

 

4 

1 

3 

2 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

15 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

Познавательное развитие 
Настольная пирамида  

Шнуровка 

Крупногабаритный пластмассовый конструктор  

Малогабаритный деревянный конструктор  

Набор фигурок диких и домашних животных  

Набор игрушек для игр с песком  

Кинетический песок 1,5кг  

Шнуровки различного уровня сложности  

Пазлы крупные 

 Дидактическая игра «Времена года» 1 

Дидактическая игра «Ассоциации» 1 

Дидактическая игра «Найди похожую фигуру» 1 

Дидактическая игра «Парочки» 1 

 

1 

5 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

Речевое развитие 

Дидактический материал «Овощи»  1 



Дидактический материал «Птицы»  

Развивающая игра «Аквариум»  

Дидактическая игра «Листопад» на поддувание  

Дидактическая игра «Горячий чай» на поддувание  

Дидактическая игра «Овощи, фрукты»  

Дидактическая игра «Сочини сказку»  

Дидактическая игра «Рыбка ловись!» на дыхание  

Дидактическая игра «Повторюша»  

Речевая игра «Рассели по домикам»  

Альбом для развития речи С.В. Батяева  

«Цветы-вертушки»  

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Художественно-эстетическое развитие 

Фланелеграф  
Театр плоскостной для фланелеграфа «Курочка Ряба»  
Театр плоскостной для фланелеграфа «Теремок»  
Театр плоскостной для фланелеграфа «Репка»  
Театр плоскостной для фланелеграфа «Колобок»  
Маски для театрализованной деятельности набор  
Комплект элементов костюма для уголка ряжения  
Театр Би-Ба-Бо «Волк и 7 козлят»  
Театр Би-Ба-Бо «Теремок»  
Театр Би-Ба-Бо «Маша и медведь»  
Театр «Лиса и заяц»  
Театр «Колобок»  
Театр на палочках «Маша и медведь»  
Театр на палочках «Теремок»  
Театр настольный «Репка»  
Театр теневой «Репка»  
Театр теневой «Курочка Ряба»  
Собери сказку по картинке»  
Игры-карточки по сказкам  
Бубен  
Альбом для рисования  
Гуашь 6 цв.  
Набор пластилина  
Доски для лепки  
Кисть для рисования разные  

Цветной картон  

Цветная бумага  

Белый картон  

Клей ПВА большой  

Клей-карандаш  

Цветные карандаши  

Акварельные краски  

Тарелочки под готовое изделие из пластилина  

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

14 

4 

19 

19 

38 

19 

19 

19 

1 

19 

19 

19 

19 

Физическое развитие 

Мяч массажный  

Гантели пластмассовые  

Скакалка детская  

Мячи резиновые разных размеров  

Разноцветные кегли  

Коврик массажный нестандартное оборудование  

Мягкие модули-«Островки»  

Ленточки  

Мячики пластмассовые  

Картотека «бодрящей гимнастики после сна»  

Картотека «Дыхательной гимнастики»  

Дидактическая игра «Золотая коллекция спортивных игр»  

Дидактическая игра «Спорт»  

1 

2 

1 

4 

5 

2 

1 

19 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 МЛАДШАЯ ГРУППА 

 

Наименование  Количество 



Социально-коммуникативное развитие 

Кукла в одежде  

Кукла-младенец  

Кукольная кровать  

Комплект кукольного постельного белья  

Комплект кухонной посуды  

Комплект столовой посуды  

Игровой модуль «Кухня» с мойкой, плитой, посудой и 
аксессуарами  

Игровой модуль «Парикмахерская» с набором 
парикмахера  

Игровой модуль «Поликлинника» с набором мед. 
Принадлежностей  

Игровой модуль «Магазин» с кассой  

Грузовые, легковые автомобили  

Альбомы для рассматривания тематические  

Лото : «Профессии»  

Лото: «Овощи»  

Лото: «Фрукты»  

Лото: «Животные»  

Ростомер  

Дидактическая игра «Собери половинки»  

Дидактическая игра «Собери грибочки»  

Дидактическая игра «Учим цвета»  

Дидактическая игра «Спрячь мышку»  

Дидактическая игра «Посади бабочку на цветок»  

Дидактическая игра «Яблоки для ежиков»  

Дидактическая игра «Времена года»  

Дидактическая игра «Кто что ест»  

Дидактическая игра «Собери картинку»  

Дидактическая игра «Карандаши»  

Дидактическая игра «Цветные вопросы»  

Дидактическая игра «Прищеплялки»  

 

2 

4 

2 

2 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

10 

10 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Познавательное развитие 

Настольная пирамида  
Шнуровка 

Рамка-вкладыш  
Неваляшка  
Крупногабаритный пластмассовый конструктор  
Малогабаритный деревянный конструктор  
Набор фигурок диких и домашних животных  
Набор игрушек для игр с песком  
Кинетический песок 1,5кг  
Шнуровки различного уровня сложности  
Пазлы крупные  
Стучалка  
Набор «Бусы» для мелкой моторики  
 

1 

2 

3 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

Речевое развитие 

Дидактический материал «Овощи»  
Дидактическая игра на поддувание 

Книжки-раскладушки 

Картотека «Потешки»  
Картотека «Артикуляционная гимнастика»  
Массажные мячики набор  
Набор картинок «Животные»  
Набор картинок «Мебель»  
Набор картинок «Насекомые»  
Набор картинок «Игрушки»  
Набор картинок «Одежда»  
Рамка-вкладыш 3 

 

1 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

 

Речевое развитие 

Дидактический материал «Овощи» 1 1 



Дидактическая игра на поддувание 3 

Книжки-раскладушки 3 

Картотека «Потешки» 1 

Картотека «Артикуляционная гимнастика» 1 

Массажные мячики набор 1 

Набор картинок «Животные» 1 

Набор картинок «Мебель» 1 

Набор картинок «Насекомые» 1 

Набор картинок «Игрушки» 1 

Набор картинок «Одежда» 1 

 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Физическое развитие 

Мяч массажный 5 

Массажер для ног нестандартный 1 

Каталка-автомобиль соразмерная росту ребенка 2 

Скакалка детская 1 

Мячи резиновые разных размеров 4 

Разноцветные кегли набор 1 

Коврик массажный нестандартное оборудование 1 

Мягкие модули-«Островки» 6 

Мячики пластмассовые 4 

Картотека «бодрящей гимнастики после сна» 1 

Картотека «Дыхательной гимнастики» 1 

Картотека «Подвижных игр» 1 

6 

1 

2 

1 

4 

1 

1 

6 

8 

1 

1 

1 
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